
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 282/2020 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

w sprawie warunków i trybu zwalniania z opłat wymienionych w art.79 ust 1 i 2 Ustawy 

-Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

 

 

Na podstawie art. 79 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) i § 105 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Uniwersytet pobiera opłaty za świadczenie usług edukacyjnych związanych z: 

1) kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych i doktorantów na wygaszanych 

niestacjonarnych studiach doktoranckich; 

2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 

z powodu niezadawalających wyników w nauce; 

3) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem studiów; 

4) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim; 

5) kształceniem na studiach w języku obcym. 

2. Opłaty za wydanie dokumentów związanych z tokiem studiów określa Rozporządzenie 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. 

U. poz.1861 z późn. zm. ). 

3. Uniwersytet pobiera opłaty związane z przeprowadzeniem rekrutacji oraz 

przeprowadzeniem potwierdzania efektów uczenia się zdobytych poza systemem studiów. 

 

 

[Warunki zwalniania z opłat za zajęcia dydaktyczne] 

 

§ 2 

 

1. Student lub doktorant osiągający wybitne wyniki w nauce może ubiegać się o 

zwolnienie z opłat za kształcenie, jeżeli w poprzednim roku akademickim osiągnął 

najwyższą średnią wyników w nauce spośród studentów lub doktorantów na danym 

kierunku, roku i poziomie kształcenia, z zastrzeżeniem ust. 4 

2. Student, o którym mowa w ust. 1, może być zwolniony z części lub całości opłaty 

obowiązującej w danym roku akademickim.  

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, mogą uzyskać studenci począwszy od drugiego 

roku studiów. 



4.  Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest zdanie egzaminów 

i uzyskanie zaliczeń do końca letniej sesji egzaminacyjnej, bez otrzymania oceny 

niedostatecznej. 

 

§ 3 

 

Student lub doktorant z powodu pogorszenia się jego sytuacji materialnej lub zaistniałych 

zdarzeń losowych powodujących  trudną sytuację materialną, może ubiegać się o przesunięcie 

terminu opłat za usługi edukacyjne wymienione w §1 ust. 1 pkt. 1, 2, 4 i 5 lub zwolnienie z 

nich w części lub w całości, a także o zwolnienie z opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 3. 

 

§ 4 

 

W uzasadnionych względami materialnymi przypadkach kandydat na studia może ubiegać się 

o zwolnienie z opłaty za postępowanie rekrutacyjne lub przeprowadzenie potwierdzania efektów 

uczenia się zdobytych poza systemem studiów.  

 

[Tryb zwalniania z opłat za zajęcia dydaktyczne] 

 

§ 5 

 

1. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w §2 jest złożenie wniosku do dziekana 

nie później niż 14 dni przed terminem wniesienia opłaty za semestr zimowy. 

2. Student, o którym mowa w §3, nie później niż na 14 dni przed terminem wniesienia opłaty 

za dany semestr składa podanie do dziekana wraz z odpowiednią dokumentacją 

potwierdzającą pogorszenie się sytuacji materialnej studenta. 

3. Zwolnienie z części lub całości opłat  za kształcenie następuje na podstawie decyzji 

dziekana i  dotyczy tylko tego roku akademickiego, na który zostało przyznane.  

4. W przypadku uzyskania przez studenta lub doktoranta częściowego zwolnienia z opłat za 

kształcenie i złożenia deklaracji płatności w formie czterech rat, student lub doktorant 

zobowiązany jest wnieść opłatę (O) obliczoną wg poniższego wzoru:  

O = 1,05 x kwota należności podstawowej w złotych wg umowy z Uniwersytetem  

- kwota zwolnienia w złotych.  

 

§ 6 

 

1. Cudzoziemcy wymienieni w art. 324 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), zwaną dalej 

„Ustawą”,  są zwolnieni w całości z opłaty za kształcenie w języku polskim, o której mowa 

w §1 ust.1 pkt 4.  

2. Cudzoziemcy będący studentami zagranicznych uczelni, którzy odbywają w Uniwersytecie 

część studiów, a ich mobilność wynika z podpisanych umów bilateralnych są zwolnieni 

w całości z opłaty za kształcenie na studiach w języku obcym, o której mowa w §1 ust. 1 

pkt 5. 

 



§ 7 

 

1.Dziekan podejmuje decyzje w sprawach dotyczących zwalniania z opłat, o których mowa w  

§ 1 w zakresie:  

1) wyrażania zgody w porozumieniu z Prorektorem ds. finansowych na całkowite lub 

częściowe zwolnienie studenta lub doktoranta z opłat za studia i studia doktoranckie 

za wybitne wyniki w nauce; 

2) wyrażania zgody na przesunięcie terminu opłat za kształcenie na studiach i studiach 

doktoranckich, z powodu trudnej sytuacji materialnej  

3) wyrażenie zgody w porozumieniu z Prorektorem ds. finansowych na zwolnienie 

z opłat za kształcenie na studiach lub studiach doktoranckich w części lub w całości 

z powodu zaistniałych zdarzeń losowych powodujących przejściową trudną sytuację 

materialną studenta lub doktoranta, na podstawie udokumentowanego pogorszenia 

się jego sytuacji materialnej. 

2. Decyzje podjęte przez dziekana powinny zawierać dokładne określenie roku 

akademickiego i roku studiów, których dotyczą, oraz kwot i terminów obowiązujących 

studenta lub doktoranta. 

3. Od decyzji dziekana studentowi i doktorantowi przysługuje odwołanie do prorektora 

właściwego ds. studenckich. 

4. Odwołanie, o którym mowa w ust. 3, powinno zostać zaopiniowane przez dziekana. 

 

§ 8 

 

1. Prorektor właściwy ds. studenckich  podejmuje decyzje w sprawach dotyczących 

zwalniania z opłat, o których mowa w § 1 w zakresie: 

1) zwalniania cudzoziemców z części lub całości opłat za kształcenie na studiach 

stacjonarnych lub stacjonarnych studiach doktoranckich z powodu trudnej sytuacji 

materialnej lub zaistniałych zdarzeń losowych powodujących przejściową trudną 

sytuację materialną studenta lub doktoranta, na podstawie udokumentowanego 

pogorszenia się jego sytuacji materialnej;  

2) zwalniania studentów lub absolwentów będących w trudnej sytuacji materialnej 

z opłat za wydanie legitymacji studenckiej albo dyplomu ukończenia studiów i ich 

duplikatów. 

2. Decyzja prorektora jest ostateczna. Wnioskodawcy przysługuje prawo do złożenia wniosku 

o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 

§ 9 

 

Zwolnienie z powodu trudnej sytuacji materialnej lub zaistniałych zdarzenia losowych 

powodujących przejściową trudną sytuację materialną ma charakter pomocy materialnej i nie 

stanowi przychodu podlegającego opodatkowaniu.  

 

[Tryb zwalniania z opłat za przyjęcie na studia w trybie art.69 ust.1 pkt 1 i 2 Ustawy] 

 



§10 

 

Kandydat na studia, o którym mowa w §4, nie później niż na 14 dni przed ostatecznym 

terminem wniesienia opłaty rekrutacyjnej lub opłaty za przeprowadzenie potwierdzania 

efektów uczenia się zdobytych poza systemem studiów składa wniosek do właściwego 

prorektora nadzorującego rekrutację na studia wraz z odpowiednią dokumentacją.  

 

§ 11 

 

W sprawach dotyczących odpłatności za usługi edukacyjne nieobjętych niniejszą uchwałą 

decyzję podejmuje Rektor. 

 

§ 12 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

  

R E K T O R   

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 

 

 

 


